§. 15. Qui verò contrito corde & penitentes eorum culpas & peccata, ac imperfectiones in Capitulis Culparum accumulabunt, & spiritualiter communicabunt, & exercitium virtutum facient, tres annos & totidem qua-

dulta exanimantur. & diligentias iam concessas revocandas, & alias de novo concedendas esse confundentes.

Hic itaque Pont. has de novo Indulgencias eis concedit, videlicet.

Habitu regulari confessio- bus.

Professionem omis- sitibus.

In febo principali sui Ordinis celebribus, &c.

In mortis articulo pa- nitentibus, vel ei- intercessoriis.

Missa pri- mā celebra- bili, vel ei- intercessoriis.

Claustrali- bus eorum Ecclesiæ vi- ficiis.

Alliisque die- bus oratione- bus.

Predicato- brique. Le- storibus.

cessiones diligenter insperxerint, ac eorum dubia & incertitudines & confusiones adesse competerint, & ex judicio eorumdem, etiam Regularium, vel aliorum ex illis ne ultima Dominica mensis hujusmodi refecti fuerint, nobis propoluerint valde expedire, pro eorum majori securitate & beneficio, ut indulgentias ipsi Religionibus & Ordinibus ad instar, vel per communicationem, aut alio modo hactenus concessas annullaremus & reverentemus, ac alias particulares illis concederemus.

§. 4. Nos matura super hoc consultatione præhabita, cupientes personis Regularibus quibuscumque quo- rūnvis Ordinum, tam Monasticorum quam mendican- tium spirituale solatium & juvamen afftere, infra scriptas Indulgencias & gratias, quas personis Regularibus intra claustra, aut extra, cum licentia tamen suorum Superiorum legitima de causa illis concessa de gentibus, tantummodo suffragari debere declaramus, & concedendas du-

xiimus.

§. 5. Omnibus igitur Christi fidelibus, qui canonice, & iuxta ordines cuiuslibet Religionis, & constitutiones Apostolicas habitum regularem à legitimis Superioribus causa proficiendi in illo suscepint, die primo eorum ingressus in ipsam Religionem, si verè penitentes & confessi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumiserint, Plenariam.

§. 6. Ac cuilibet Novirio, qui penitentes & confessus, ac sacra Communione refectus post completum probationis annum professionem emiserit, etiam plenariam.

§. 7. Necnon cuilibet Religioso intra claustra sui Monasterii viventi, qui in febo principali sui Ordinis confessus, & sacra Communione refectus fuerit, aut Missam recitans pro Christianorum Principum concordia, ha- resum extirpatione, Romani Pontificis salute, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderit, etiam plenariam.

§. 8. In cuilibet verò mortis articulo, si pariter verè penitentes & confessus, ac sacra Communione refectus, vel quatenus id facere nequiverit, saltem contritus no- men Iesu ore, si potuerit, sin autem corde devote invo- caverit, etiam Plenariam.

§. 9. Qui verò ad Presbyteratus ordinem canonice promotus & confessus primam Missam celebrabit, necnon etiam iii Religiosis, qui pariter confessi, ac sacra Cōmu- nione refecti eidem Missæ interfuerint, aut ipso die Mis- sae similiter celebrabunt, etiam Plenariam.

§. 10. Iis verò qui de suorum Superiorum licentia à negotiis per decem dies alieni in Cella commorabuntur, aut aliorum conversatione separati in piorum librorum & aliarum rerum spiritualium animos ad devotionem & spiritum inducentium lectionibus operam suam dedent, addendo sape considerationes & meditationes mysteriorum fidei Catholice, divinorum beneficiorum, quatuor Novissimorum, Passionis Domini Nostri JESU CHRISTI, & aliorum exercitorum, orationum jacula- torium aut vocalium, saltem per duas horas in die & nocte orationibus mentalibus sese exercendo, faciendo cum præscriptum reducimus & moderamur.

§. 11. Pateretur idem Religiōsi intra claustra viventes, qui suam Ecclesiam devote visitaverint, & ut præfertur que Monasteris, Conventibus, Collegiis, Domi- oraverint, consequuntur eisdem indulgentias, quas vili- bus, Superioribus & personis in contrarium præmis- tantes Ecclesias Vrbis, & extra eam diebus Stationum, consequuntur, in omnibus diebus, perinde ac si ipsas Vr- bis Ecclesias personaliter visitarent.

§. 12. Omnibus item Religiosis intra claustra ut supra viventibus, qui quinques Orationem Dominicam, & to- tenes salutationem Angelicam ante Altare eorum Ecclesiæ in quolibet die quinque annos, & totidem quadragenas.

§. 13. Iis verò qui de suorum Superiorum licentia in itinere existentes, aut extra claustra degentes tanquam Predicatores & Lectores, quinques eandem Orationem Dominicam, & toties salutationem Angelicam ante

§. 14. Necnon etiam eisdem Religiosis, qui per mentem integrum singulis diebus spatio medie horæ orationem mentalē fecerint, & confessi, & sacra communio facientia.

Orationem mentalē fecerint, & confessi, & sacra communio facientia.

§. 15. Qui verò contrito corde & penitentes eorum culpas & peccata, ac imperfectiones in Capitulis Culparum accumulabunt, & spiritualiter communicabunt, & exercitium virtutum facient, tres annos & totidem qua-

dragenas.

§. 16. Quotiescumque autem de licentia Summi Pon-

titificis aut luorum Superiorum in ditiones & terras Infidelium aut hereticorum ad concionandum, aut Catholicos docendum, vel infideles & hereticos ipsos ad fidem Catholica convertendum, & Ecclesia gremio reduc-

dum missi fuerint, si penitentes & confessi, ac Sanctissima Communione refecti fuerint, vel Missam celebrev-

tint, ut melius ad hujusmodi opus sese patare valeant,

pro duabus vicibus, videlicet quando itineri se acci-

gent, & quando in Provinciam ubi prædicta opera ei-

exercenda erunt, ingressi fuerint, Plenariam omnium

peccatorum suorum Indulgientiam & remissionem mis-

ericorditer in Domino pariter concedimus & clargimur.

§. 17. Et insuper cum Superior in visitationi-

bus generalibus orationes quadraginta horarum pro bo-

no visitationis progressu collocare voluerit, iis Reli-

giosis, qui dictis orationibus saltem spatio duarum

horarum in diverso tempore interferuerint, & ibi pro Chri-

stianorum Principum concordia, heresum extirpatione,

Romani Pontificis salute, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exal-

tatione, necnon disciplina & observantia regularis aug-

mento pias ad Deum preces, ut supradictum est, effude-

rint, si confessi & sacra communione refecti fuerint, aut

Missam celebraverint, Plenariam similiter omnium pec-

catorum Indulgientiam & remissionem, ut præfertur,

concedimus.

§. 18. Volumus autem, ut omnes supradictæ Indul-

gentias & gracie religiosis regularibus cujusvis Ordinis,

tam Monastici quam mendicantis duntaxat, ut præfer-

entes confessi, etiam omnibus Monialibus cujusvis re-

giule approbatæ, & intra claustrum cum tribus votis sole-

nibus viventibus, & perpetuam clausuram servantibus,

tam Ordinarii locorum, quam etiam regularibus cujus-

cumque Ordinis, Regula & instituti subjectis suffragen-

tur, Præsentibus perpetuis futuris temporibus duraturis.

§. 19. Ceterum omnes & singulas indulgentias qui-

buscumque Ordinibus & Instituti regularibus hujus-

modi, etiam Mendicantibus, & quibuslibet personis re-

gularibus, tam vigore privilegiorum & literarum Apo-

stolicarum, quam vivæ vocis oraculo, aut aliæ quovis

modo per quoscumque Romanos Pontifices Prædecesse-

res nostris, ac nos & Apostolicam Sedem hactenus con-

cessas, confirmatas, approbatas & innovatas, auctoritate

& tenore prædictis perpetuè revocamus, cassamus, annulla-

mus & abrogamus, & ad præsentium nostratum litera-

rum præscriptum reducimus & moderamur.

§. 20. Non obstantibus quibusvis constitutionibus &

vel ordinariam, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum ordinationibus Apostolicis, ac eorumdem Ordinum sumptent, aut Missam celebraverint, toties pro quo-

& Institutorum Regularium, etiam juramento, confi-

beret prædictorum exercitorum Plenariam similiter ou-

matione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretatis

modi præsentibus pro expensis, & ad verbum insertis

Quibus omnibus & singulis, etiam pro illorum suf-

ficieni derogatione de illis, eorumque totis tenoribus

specialis, specifica, expressa, ac de verbo ad verbum, non

viventibus, qui quinques Orationem Dominicam, & to-

tenes salutationem Angelicam ante Altare eorum Ecclesiæ in quolibet die quinque annos, & totidem quadragenas.

modi præsentibus pro expensis, & ad verbum insertis

contraria quibuscumque.

§. 21. Volumus autem ut præsentium transumptis,

etiam

etiam impressis, manu alienus Notarii publici subseri-
ptis, & sigillo alicuius personae in dignitate Ecclesiastica
constituta munera eadem fides habetur ubique, que
presentibus ipsis originalibus litteris haberetur.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die 23. Maii 1606. Pontificatus nostri anno 2.

XII. Declaratio jurisdictionis Vicarii Papæ, Judicis cau-
sarum Archihospitalis S. Spiritus in Saxia de
Urbe.

*Concessione hujus jurisdictionis habes supra in confit. 118.
Clementis VIII. Cum scire.*

Institutionem istius Archihospitalis, & alia ad illud spe-
ciantia, vide supra apud confit. 7. Innocentii III. In-
ter, lib. 1.

PAVLVS PAPA QVINTVS.

Ad perpetuam rei memoriam.

Dicit Romanum Pontificem ea quæ à Romanis Pon-
tificibus prædecessoribus nostris in favorem piorum
locorum & insignium Hospitalis nostri Sancti Spiritus in
Saxia de Urbe concessa fuerunt, sive confirmationis ro-
bore communire, ac aliæ desuper opportè providere,
prout in Domino salubriter conspicit expedire.

§. 1. Aliæ siquidem à felic. rec. Clemente Papa VIII.
prædecessore nostro emanarunt literæ tenoris subsequen-
tis, &c.

Omititur insertio hujus bullæ, siquidem eam habemus in lo-
co indicato in rubr.

§. 2. Cum autem, sicut accepimus, diversæ causæ in qui-
bus dictum Archihospitalite, seu ab eo dependentes inter-
esse habeant, etiam à S. R. E. Camerario, ac Thesaurario
generali, & Clericis præsidentibus dicta Cameræ pen-
deant, de quibus in præinsertis literis non sit mentio,
cumque propterea dictarum caularum expeditio retarde-
tur in maximum dicti Archihospitalis præjudicium: Nos
ejusdem Archihospitalis commoditati, ac minori dispen-
dio, celerique caularum hujusmodi expeditioni consu-
lere, simulque super præmissis providere volentes, Motu
proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolicæ po-
testatis plenitude præinsertas literas Clementis nostri
prædecessoris (salvis tamen infra scriptis) Apostolica au-
toritate, & tenore præsentium perpetuè confirmamus
& approbamus, ac illis perpetuæ & inviolabilis Aposto-
licæ firmatæ robur adjicimus, ac omnes & singulos,
tam juris quam facti defectus, si qui desuper interven-
tint supplex, ac illas perpetuæ valere, & observari
debere volumus & ordinamus.

§. 3. Præterea omnes, & quascumque causas hujusmo-
di, non solum, à quibuscumque Judicibus juxta præin-
sertarum tenorem, sed etiam à Thesaurario, Clericis, Præ-
sidentibus, ac aliis quibuscumque Judicibus Camerali-
bus in eisdem statu, & terminis in quibus reperiuntur, &
in quibus Monasteria, pia loca & Capitula, cuiusvis præ-
minentia, etiam Basilicatum Urbis principaliter veniunt
ad causam, præterquam ubi de interest Cameræ agi-
tur, vel aliæ Commissarii noster venit pro suo interest
ad causam, aut de causis ad Camerarium, & Cameram ex
constitutionibus Apost. privativè quoad alios, vel ad
Magistros Viarum Speciantibus, ad nos harum serie avo-
camus. illaque Camerario, & Clericis Præsidentibus
Annonæ Græcæ, Doharanum Ripæ, Ripetæ, & alias
ad jurisdictionem dictorum Clericorum spectantes cu-
mulative, itaut sit in electione ejusdem Archihospitalis
Procuratorem, quem maluerint, ex Camerario, vel Cle-
rico Præsidente in singulis causis occurrentibus eligere,
ita quod etiam cotam altero ex prædictis convenit fue-
rint, ante quam in jurisdictionem consenserint, semper
variare, & alterum eligere possint, uno autem electo per
d. Archihospitalis Praeceptores non possint variari, &
alter se in eadem causa intrromittere non possit, sed illi
in dicta causa inhibitum sit, & esse censeatur.

§. 4. Quo verd ad ceteras causas in quibus agitur vi-
gore obligationis Cameralis, sit in electione dictorum
Archihospitalis Praeceptorum agere, vel cotam Auditore
Cam. aut coram Vicario.

§. 5. Reliquas autem causas, que non sunt de juridi-
cione dictorum Camerarii, Clericorum & Magistrorum

Viarum, ut supra, & que aliæ non sunt cognoscenda
coram dictis Camerario, Clericis & Cameralibus, ac
Viarum Magistris, predicto Vicario privativè quoad d.
Cameram, & alios quoscumque supradictos, servata for-
ma in omnibus supradictis causis, etiam quoad Ordina-
tiorum processum, & appellationem interponendam
præinsertarum literarum.

§. 6. Sieque, & non aliter per quoscumque Judices or-
dinarios & delegatos, etiam caularum Palatii Apostolici
Auditores, ac S. R. E. Cardinales, sublata eis, & eorum
cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facul-
tate & autoritate, judicari & diffiniri debere, ac iuri-
um, & inane quicquid secus super his à quoquam qua-
vis autoritate scienter, vel ignorantiter contigerit atten-
tari, decernimus.

§. 7. Ulterius ad consulendum indemnitati, cum ipsius
Archihospitalis, tum etiam aliorum litigantium ad par-
cendum expensis, volumus, & prædicta autoritate de-
cetimus, quod in causis jam aliis Judicibus instruc-
& nunc vigore præinsertarum literarum avocatis, partes
ipse acta transportari facere non teneantur, sed causas
easdē coram dicto Vicario, seu Clericis Præsidentibus,
ut præmissum est, firmis tamen remanentibus Notariis,
prosequi liberè valent.